
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 278/2017 del 06-11-2017

 
 

OGGETTO
RECUPERO E SMALTIMENTO CARCASSE DI CINGHIALI,
LIQUIDAZIONE FATTURA - CIG ZC12092470

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota
del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot.
0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente il 29/03/2017
con n.1179 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTO che tra le attività di interesse dell’ente Parco è presente il piano di
gestione dei cinghiali, un piano di intervento triennale, partito nel 2013, che
segue le linee guida del ministero dell’Ambiente per la gestione del cinghiale nelle
aree protette;
 
CONSIDERATO che a seguito di sopralluogo effettuato nel periodo estivo
trascorso dallo stesso Direttore f.f. Fabio Modesti presso la Foresta di Mercadante
in agro di Cassano delle Murge, venivano rinvenuti n. 5 carcasse di cinghiale del
peso di circa 20 kg ciascuna, in corso di processo di decomposizione, costituendo
un serio rischio igienico-sanitario per tutti i fruitori della Foresta di Mercadante;
 
VISTO che con nota n. 3181 del 16-08-2017 lo stesso Direttore dell’Ente,
invitava, per le vie brevi e per la necessità urgente di intervenire, la Ditta Prot.it
srl, con sede ad Andria, in viale Istria 138, P. Iva 07709690726 a provvedere al
recupero ed allo smaltimento delle carcasse di animali indicate, con le eventuali
spese del recupero a carico dello stesso Ente;
 
VISTA che in data 17/08/2017 la Ditta Prot.it srl ha fatto pervenire presso gli

1/3



uffici dell’ente tutta la documentazione sanitaria, di trasporto e di avvenuto
smaltimento delle carcasse di cinghiale rinvenute in c.da Lama la Grotta, Foresta
di Mercadante, come da nota prot. N. 3189 del 18-08-2017;
 
VISTA che la Ditta sopra indicata ha fatto pervenire la fattura elettronica n. 66/5
del 30/09/2017 dell’ammontare complessivo di € 244,00 comprensivo di Iva;
 
CONSIDERATO che occorre procedere al relativo impegno, liquidazione e
pagamento della spesa complessiva di € 244,00 sul cap. 4341 “Spese per
acquisto beni e servizi in economia” che presenta la necessaria copertura
finanziaria prevista con il presente atto, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 del
Bilancio di Previsione 2017;
 
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del
Ministro dell’Economia e delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art.
1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, in materia di estensione della scissione
dei pagamenti ai fini dell’IVA, a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA non verrà
liquidata al fornitore, ma trattenuta per il successivo versamento all’erario.
 
VISTO il regolamento di contabilità che agli art. 30 e 32 disciplina l’impegno, e la
liquidazione  delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

 
 
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 244,00 comprensiva di Iva in favore della Ditta
Prot.it srl, con sede ad Andria, in viale Istria 138, P. Iva 07709690726 sul Cap.
4341 “Spese per acquisto beni e servizi in economia” che presenta la necessaria
copertura finanziaria prevista con il presente atto, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3
del Bilancio di Previsione 2017 per il recupero e smaltimento di n. 5 carcasse di
cinghiali rinvenute in c.da Lama la Grotta, nella Foresta di Mercadante, in agro di
Cassano delle Murge - CIG ZC12092470;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla Ditta Prot.it srl la fattura elettronica n. 66/5 del
30/09/2017 dell’ammontare complessivo di € 200,00 senza Iva, per il recupero e
smaltimento di n. 5 carcasse di cinghiali, con bonifico su IBAN
IT41P0303241341010000003185;
 
DI PROVVEDERE al versamento della relativa IVA, pari a € 44,00 all’Erario dello
Stato, ai sensi dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva
del Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa
alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 
 

2/3



 
 

 
 

 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


